2.1- O prazo de vigência do presente instrumento é de 1º/1/2026 a 31/12/2026.

Parágrafo Único: O prazo acima estipulado poderá ser prorrogado mediante acordo das
partes e nos limites legais.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO:

3.1- O preço global estimado para o período de vigência do instrumento, é de R$ 22.644,00
(vinte e dois mil, seiscentos e quarenta e quatro reais) a serem pagos o valor mensal de R$
1.887,00 (mil, oitocentos e oitenta e sete reais) conforme Autorização de Fornecimento de
acordo com as especificações constantes abaixo: 

Lote 1
G L O B A L CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE DISPENSA LICITAÇÃO ELETRÔNICA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM INFORMÁTICA PARA A

[...]

cabeamento de dados e energia;montagem e manutenção
de equipamentos de informática de forma técnica e sistemática; projetos ou infraestrutura de TI (servidores,
rede interna); manutenção de computadores e impressoras e gerenciamento de routerboard;

12,00
UND R$ 1.887,00 R$ 22.644,00 A

Total Lote 1 x1 R$ 22.644,00

vinte e dois mil e seiscentos e quarenta e quatro reais  

3.2- No valor acima contratado já estão inclusos todos os custos e despesas decorrentes de
transportes, seguros, impostos, taxas de qualquer natureza e outros quaisquer que, direta
ou indiretamente, impliquem ou venham a implicar no fiel cumprimento deste instrumento.